
Муниципальное автономное образовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 8 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

(МАОУ «Средняя школа № 8») 

П Р И К А З 

 

«9» сентября 2024г.         № 628 

г. Когалым 

 

Об организации  

курсов для родителей (законных представителей) несовершеннолетних  

по основам детской психологии и педагогики  

 

  На основании пункта 3.4. приказа Управления образования от 30.04.2019г. 

№339 «Об организации курсов для родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних по основам детской психологии и педагогике в образовательных 

организациях города Когалыма» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 Организовать в 2024-2025 учебном году курсы для родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних по основам детской психологии и 

педагогики в МАОУ «Средняя школа №8». Ответственные педагоги-

психологи: Астахова Н.С., Дедович О.Н., Ершова Л.П., Макеева А.Ю.; 

2 Назначить ответственными за выполнения Плана мероприятий по организации 

курсов для родителей (законных представителей) несовершеннолетних по 

основам детской психологии и педагогике в МАОУ «Средняя школа №8» 

педагогов-психологов Астахову Н.С. (1 корпус), Ершову Л.П. (2 корпус); 

3 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить оставляю за собой. 

 

         

      Директор МАОУ «Средняя школа № 8»                      Е.В.Александрова 
 

 

 

 С  приказом ознакомлены:  

Астахова Н.С. ______________ 

Дедович О.Н. ______________ 

Ершова Л.П. _______________ 

Макеева А.Ю. _____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу №628  

от «09» сентября 2024г. 

 

План-график проведения курсов для родителей 

в МАОУ «Средняя школа №8» 

на 2024-2025 уч. год 

№ Обучающее мероприятие 
Сроки 

проведения 

1 Лекция: «Адаптация первоклассников в школе» (для родителей 1-

ых классов) 

октябрь 

2 Семинар-практикум  «Первые школьные отметки» (для родителей 

2-ых классов) 

ноябрь 

3 Лекция «Культура поведения формируется в семье» (для родителей 

3-их классов) 

февраль 

4 Лекция « Трудности перехода в 5 класс»  

 (для родителей 4-ых классов) 

март 

5 Семинар-практикум  «Адаптация и психологические особенности 

пятиклассников» 

сентябрь 

6 Семинар-практикум  «Адаптация и психологические особенности 

десятиклассников» 

октябрь 

7 Семинар-практикум  «Особенности разрешения конфликтных 

ситуаций в кризисные периоды развития ребенка. Детско - 

родительские конфликты 

ноябрь 

8 Лекция «Профилактика наркотической и алкогольной зависимости 

у детей.  

декабрь 

9 Лекция «Предупреждение детского и подросткового суицида.  Как 

справляться с тревогой и страхом неудачи? Советы. 

февраль 

10 Семинар-практикум  «Психологические особенности старших 

подростков во время подготовки и сдачи ГИА» 

март 

11 Лекция «Дети. Границы. Безопасность. Половая 

неприкосновенность детей»» 

апрель 

12 Лекция: «Права и обязанности родителей (законных 

представителей). Современное семейное законодательство» 

май 

 Для самостоятельного изучения  

1  «Компьютерная зависимость. Социальные сети. Чем это грозит 

ребенку? Как помочь ребенку побороть зависимость от гаджетов. 

Советы» 

в течение года 

2  «Безопасный интернет. Советы родителям» в течение года 

3 Как помочь ребенку выбрать профессию. Роль семьи в выборе 

профессии. 

в течение года 

4  «Семейные традиции и их влияние на развитие ребенка» в течение года 

5  «Основные принципы организации рационального питания в 

школьном возрасте» 

в течение года 

 
 


		2025-06-13T13:19:08+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ"




